10. Adventu<sup>1</sup> deinde duarum legionum, e quibus tertiam Dillius Aponianus, octavam Numisius Lupus ducebant, ostentare vires et militari vallo Veronam circumdare placuit. Forte Galbianæ legioni in adversa<sup>2</sup> fronte valli opus cesserat<sup>3</sup>, et visi procul sociorum equites vanam formidinem ut hostes fecere. Rapiuntur arma et metu proditionis ira militum in Tampium Flavianum incubuit, nullo criminis argumento<sup>4</sup>, sed jam pridem invisus turbine<sup>5</sup> quodam ad exitium posebatur; propinquum<sup>6</sup> Vitellii, proditorem Othonis, interceptorem donativi clamitabant. Nec defensionis locus, quamquam supplices manus tenderet, humi plerumque stratus, lacera veste, pectus atque ora singultu<sup>7</sup> quatiens. Id ipsum apud infensos incitamentum erat, tamquam<sup>8</sup> nimius pavor conscientiam argueret. Obturbabatur<sup>9</sup> militum vocibus Aponius, cum loqui cœptaret; fremitu et clamore ceteros aspernantur. Uni Antonio apertæ militum aures; namque et facundia aderat mulcendique vulgus artes et aucto-

11. *Pro contione*, devant les soldats du parti Flavian.

12. *Submissee*, avec humilité.

10. 1. *Adventu*, abl. de temps, v. Gantr., § 125, rem.

2. *In adversa fronte*, du côté de l'ennemi.

3. *Opus cesserat*, le travail aux retranchements était échu.

4. Sans preuves d'un crime.

5. *Turbine*, emportement.

6. *Propinquum*. Il ne faut pas sous-ent. *eum esse*; *clamitare* est construit comme *appellare*.

7. *Singultu*, pour *cum singultu* en prose classique : se frappant la poitrine et le visage au milieu des sanglots.

8. *Tamquam*, parce qu'ils pensaient que... V. l'expl. de ce mot, gr. de Tac. § 130.

9. *Obturbare*, couvrir la voix.

ritas. Ubi crudescere<sup>10</sup> seditio et a conviciis ac probris ad tela et manus transibant, injici catenas Flaviano jubet. Sensit ludibrium<sup>11</sup> miles, disjectisque qui tribunal tuebantur extrema vis parabatur. Opposuit sinum Antonius, stricto ferro, aut militum se manibus aut suis moriturum obtestans, ut quemque notum et aliquo militari decore insignem adspexerat, ad ferendam opem nomine ciens. Mox conversus ad signa et bellorum deos<sup>12</sup>, hostium potius exercitibus illum furorem, illam discordiam injicerent orabat, donec fatiscere<sup>13</sup> seditio et extremo jam die sua quisque in tentoria dilaberentur. Profectus eadem nocte Flavianus obviis<sup>14</sup> Vespasiani litteris discrimini exemptus est.

11. Legiones velut tabe infectæ Aponium Saturninum<sup>1</sup> Mœsici exercitus legatum eo atrocius aggrediuntur, quod non ut prius labore et opere fessæ, sed medio diei exarserant, vulgatis epistulis quas Saturninus ad Vitellium scripsisse credebatur. Ut olim virtutis modestiæque, tunc procacitatis et petulantiae certamen erat, ne minus violenter Aponium quam Flavianum ad supplicium deposcerent. Quippe Mœsiciæ legiones adjutam a se Pannonicorum ultionem referentes, et Pannonici, velut absolventur aliorum seditione, iterare<sup>2</sup> culpam gaudebant. In hortos in quibus devertebatur Saturninus pergunt. Nec tam Primus et Aponianus et Messalla, quamquam omni